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Ärende : Kompletterande samråd  avseende planerade
kraftledningar mellan Kolbotten och Nynäshamn.

Tillhanda:  och 

Ny sträckning Kagghamra och nya sträckningar Grödinge.
Ny utredd ledningssträckning förbi Kagghamra kan ses i Fig.1 på kartan.

Vi är mycket glada över att det framkommit att en ändring behövde göras, av den gamla
sträckningen runt Kagghamra, 70kV kraftledning, och att den gamla tidigare sträckningen,
benämnd: ”Tidigare huvudalternativ”, röd färg på kartan, därmed utgår.

Den gamla kraftledningen kommer därmed att ersättas av en ny spänningshöjande 130kV
kraftledning med nya föreslagna sträckningar, benämnd ” Ny sträckning Kagghamra” blå färg
på kartan.
För oss som bor i Kagghamra var det nya förslaget i stort sett perfekt.

Ni hade två mycket bra informationstillfällen, i Nynäshamn och i Södertälje, med tillgång till
kartor och att det fanns kunnig personal att fråga.

Med vänlig hälsning
Familjen

Mobil: 

2
0
2
1
-
1
0
2
8
3
4
-
0
0
0
1
 
 
 
 
 
2
0
2
1
-
0
9
-
2
8



Kommentarer till Vattenfall Eldistributions förslag till ny kraftledning mellan 

Kolbotten och Nynäshamn område KAGGHAMRA 

Jag har tagit del av underlaget för samrådsavgränsning med bilagor. Mina kommentarer avser 

dragningen genom KAGGHAMRA  VMI1, Skog 1 mot RINV1. 

Ingen kraftledning genom bostadsområdet ska göras enligt förslaget av RÖDA dragningen. Den 

alternativa LILA dragningen måste vara det enda tänkbara alternativet att välja. Följande argument 

ligger till grund för mitt besked; 

1) Stora ingrepp i natur och miljö kommer att ske (oavsett) men att dra ledningen parallellt 

med befintlig ledning genom våtmark och sumpmark med avverkningsgata om totalt 60 m 

bred inledningsvis innebär i stort sett att hela sumpmarken avverkas. Man måste ta hänsyn 

till att detta är ett område inom Stockholms Skärgård. Vi som bor i Kagghamra älskar djur 

och natur och vill fortsätta njuta av detta och vi arbetar hårt med att förvalta detta unika 

område till kommande generationer. Det har pågått miljö- och fågelinventeringar under 

sommaren som jag förstår, men rapporterna är inte klara. Jag vill ta del av rapporterna, 

vem/vilka har utfört fältbesöken och exakt under vilka dagar. Som närboende till våt-och 

sumpmarken vet jag själv exakt vilket rikt fågel- och djurliv som finns här och det skulle 

vara en katastrof om området förstördes och vi förlorade alla häckande fåglar och det 

skafferi med mat som finns för dem och andra häckande fåglar i närområdet,  

 

 

 – för att nämna några arter jag ser och hör 

varje dag under säsongen.  Området ligger som sagt inom Stockholms skärgård och måste 

vara av riksintresse, sett ur det perspektiv att flyttfåglar väl känner till denna oas att hämta 

kraft vid. Jag vill inte ens tänka på konsekvenserna. 

 

2) Att dra ledningen över områdets enda ängsmark och genom det skogsparti som går mellan 

Skördevägen och Sjöbacken skulle även här innebära att hela skogsområdet avverkas! 

Skogen binder samman Skördevägen och Sjöbacken och utgör en underbar grön kil med 

varierad skog av gamla och yngre träd och buskar, en biotop (ek) samt fornminne. Det är 

det närmaste skogsområdet för oss som bor i närheten att ströva i och plocka svamp mm. 

Det har vi gjort i över ett sekel och det vill vi även fortsätta att göra med barn och 

barnbarn och även som pensionärer. Det får inte bli begränsande för den äldre närboende 

generationen som inte har möjlighet att ta sig längre bort i vårt område pga av 

rörelsesvårigheter.  Förutom att denna skog är ett frilufts- och rekreationsområde, utgör 

även skogsområdet ett naturligt bullerplank mot landsvägen 570. Om träden försvinner 

kommer det innebära ett högre trafikbuller för oss boende som av olika anledningar har 

behov av lugn och ro och som av den anledningen valt att bo i Kagghamra. Jag vill bo kvar i 

ett orört Kagghamra! 

 

3) Kagghamra Tomtförening arbetar aktivt med skogsskötselfrågor som har till syfte har att 

förvalta vår gemensamhetsmark med ett långsiktigt fokus att bevara områdets karaktär till 

kommande generationer. Hänsyn tas till den biologiska mångfalden och främja det djur- 

och fågelliv som finns i området och ge dem de bästa förutsättningar för framtiden. Vi vill 

att området ska vara kvar som en attraktiv och unik boendemiljö. 
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4) Att bygga en så pass stor kraftledning mitt igenom ett småhusområde där människor och 

djur bosatt sig för naturens och lugnets skull är obegripligt. Att experimentera med 

människors hälsa, både rent fysiskt med strålning (osäkert hur strålningen i förlängningen 

kan påverka människor välbefinnande) och att dessutom behöva bo i ett helt förstört 

bostadsområde kommer även medföra ett psykiskt lidande, det är inte acceptabelt. Även 

kraftledningen ger ifrån sig ljud som vissa människor inte alls störs av men vissa har svårt 

att klara av. Det hör inte hemma mitt ute på landet i ett småhusområde att behöva lyssna 

på ångestframkallande knaster och sprak från kraftledningar.  

 

Att den gamla befintliga kraftledningen kommer rivas är en lycka för oss boende och det 

ser vi verkligen fram emot. Men vi vill inte ha en ny större ledning mitt ibland oss! 

 

Citatet nedan är från en artikel i tidningen Science (2019-09-19), som publicerats i New York Times 

och som avser forskning i Nordamerika de senaste 50 åren. Nästan 3 miljarder vilda fåglar har 

försvunnit pga människans inverkan på naturen. 

Studiens huvudförfattare, Ken Rosenberg vid Cornelluniversitetet, säger till Science att siffrorna är 

”häpnadsväckande”. 

John W Fitzpatrick och Peter P Marra håller med och varnar för att nedgången bland fåglarna är en 

varning till oss människor: 

”Vi kan bättre än så här, och vi måste göra bättre, även om det bara är för vår egen del, eftersom 

fåglar som drabbas av problem också betyder problem för oss”, skriver forskarna och fortsätter: 

”Förlusten av nästan tre miljarder fåglar signalerar en hotande kris som vi har makten att stoppa. Vi 

uppmanar alla våra lagstiftare, politiska kandidater och väljare över hela kontinenten att sätta ett 

värde på att skydda vårt gemensamma hem - den stora väv av naturliga system som vi delar med 

andra arter och måste skydda för kommande generationer.” 

 

Med mina kommentarer vill jag poängtera att vi har möjlighet att påverka hur vi ska behandla 

naturen inför framtiden, med respekt, långsiktighet och med naturen i fokus-inte plånboken!  

Jag emotser tacksamt en bekräftelse på att mina kommentarer till detta projekt mottagits och lästs. 

 

Grödinge 2019-09-30 

 

Med vänlig hälsning 

 

 

 

 

E-post;   

Mobil;    
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troligtvis också betats. Inom området finns även grov sälg. I buskskiktet växer främst
hassel och krikon. En del av
hasselbuketterna har grova socklar som tyder på att de är av hög ålder. Mellan de grova
träden och hasselbuskarna växer
idag sly, gran och yngre hassel som håller på att konkurrera ut de äldre träden och
buskarna. Inom området finns även en
fornlämning i form av ett torp som idag knappt är synlig på grund av sly och träd.
Målbild
En hassellund med stora grova hasselbuketter och ett trädskikt av äldre tall och lövträd
som är frihuggna från
konkurrerande vegetation. I buskskiktet finns, förutom hassel, även krikon och andra
buskar. Fornlämningen är frihuggen
och väl synliggjord med kulturstubbar (1,3 m). Enstaka yngre löv av främst ädellöv (alm,
ask, avenbok, bok, ek, fågelbär
(körsbär), lind och lönn), men även triviallöv, finns kvar där de inte konkurrerar med de
äldre stammarna för att bli
framtidens trädskikt."

Jag vill också meddela att jag godkänner den BLÅ alternativa sträckningen.

Jag önskar en bekräftlese på mottagande av mitt mail.

Med vänlig hälsning

Från: kagghamrastutby <kagghamrastutby@sweco.se>
Skickat: den 26 juni 2020 14:08
Till: @hotmail.com>
Ämne: Sv: Ang Vattenfalls nya ledningsdragning över bl a Kagghamra KOMPLETTERANDE SAMRÅD per 2020 05 25

Hej igen,

Vi bekräftar härmed att detta tillägg till tidigare yttrande är mottaget.

Mvh, 

Från: @hotmail.com>
Skickat: den 26 juni 2020 13:25
Till: kagghamrastutby <kagghamrastutby@sweco.se>
Ämne: Re: Ang Vattenfalls nya ledningsdragning över bl a Kagghamra KOMPLETTERANDE SAMRÅD per 2020 05 25

Ett tillägg till, nr 2 av totalt 3 per dagens datum 2020-06-26.
Jag vill överklaga den bristande/otydliga informationen i tillägget Samråd daterat 2020-05-25. Efterforskningar visar
att vi 194 fastighetsägare i Kagghamra med all säkerhet inte förstått det och missat att det RÖDA alternativet
kvarstår. Jag anser att detta måste förtydligas och ges en ny chans till korrekt yttrande!
Tacksam över bekräftelse att även detta är mottaget och noterat.
Mvh
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Svar angående Vattenfalls utbyggnad i Stutby 
 
Den sträcka som redovisats på karta i Mitt i Botkyrka-Salem 9 Juni 2020 som “Ny 
sträckning Stutby” är ej förenligt med Miljöbalken, varken 2kap eller 3kap.  
 
Lämpligaste sträckning är den som Vattenfall betecknat som S11 i Naturmiljö karta 3. Som 
framgår av Samrådsunderlag tar denna sträcka hänsyn till både boendemiljö i Stutby samt 
värdefulla naturvärden. Detta skulle till skillnad från den föreslagna “Ny sträckning Stutby” 
vara förenligt med Miljöbalken 2kap 6§.   

“Ny sträckning Stutby” skulle placera ledningen i närheten av befintlig bebyggelse samt i 
ett område som flitigt, året runt, nyttjas av friluftslivet. Här finns flera stall och ryttare som 
dagligen använder området för ridning. Det är dessutom mycket populärt för hundägare 
och andra som promenerar. Pga sitt geografiska läge och närhet till vägnät samt buss 
gäller detta både boende i området samt många som åker dit. Brukshundsklubben samt 
andra använder området till spårträning. Området frekventeras under säsong flitigt av bär-
och svampplockare i alla åldrar. Speciellt vill jag lyfta fram de äldre som ställer bilen längst 
Stutbyvägen och kan hitta bär och svamp en kort bit in i skogen. En livskvalitet att värna 
om! Dessutom åks det både mountainbike och skidor i området. 

Att som i “Ny sträckning Stutby” ianspråksta ny jord- och skogsbruksmark strider mot 
Miljöbalken 3kap 4§ och är i detta fall inte alls nödvändigt.

“Ny sträckning Stutby” skulle förläggas i värdefull naturmiljö som dessutom utöver skog 
utgörs av berg och sumpmark. Där finns i dagsläget inget vägnät. Markens beskaffenhet 
gör att ianspråkstagande skulle leda till avsevärda skador på miljön, även på miljö med 
höga naturvärden vilket strider mot Miljöbalken 3 kap 3§. Denna sträckning skulle 
dessutom pga terrängens beskaffenhet samt avsaknad av vägnät leda till onödigt höga 
kostnader. Dessa skulle i slutändan drabba allmänheten genom höjda elpriser.  

Problemen ovan har en enkel lösning. Ny kraftledning i Stutby bör förläggas inom 
Grindsjöns område, precis som den befintliga, men med en något ändrad sträckning i stort 
enligt S11.  Området är redan idag ianspråkstaget för verksamhet som inverkar negativt på 
miljö och djurliv. Det är dessutom avspärrat för allmänheten och en kraftledning där skulle 
inte påverka friluftslivet alls. Dessutom, vilket är av största vikt ur ett hälsoperspektiv, är 
det ett område där det inte bor någon och där det heller inte kommer att byggas några 
bostäder. Området har, utöver befintligt kraftnät, ett befintligt vägnät vilket torde hålla 
kostnaderna nere vid utbyggnaden. Dessutom är området avstängt och ledningen skulle 
vara helt skyddad mot sabotage.  
 
En utbyggnad som sker inom Grindsjön kan inte antas “påtagligt motverka totalförsvarets 
intressen” som avses i Miljöbalken 3kap 9§ . Tvärt om torde det vara till gagn för 
Försvarsmakten att kraftledningen förläggs inom deras område då det är av vikt att 
säkerställa att deras utrustning inte påverkas negativt av magnetiska fält. 
Försvarsmaktens verksamhet syftar till att träna inför verkliga scenarion i verklig miljö. I 
verkligheten skulle Försvaret behöva verka i närhet av kraftledningar och att hävda att 
dessa skulle störa ut utrustning är anmärkningsvärt och föga troligt får jag hoppas..  
Den befintliga ledningen går redan igenom Grindsjön och verksamheten bedrivs där 
redan. Självklart bör Försvarsmakten ges möjlighet att ha synpunkter vid val av utformning 
samt exakt sträckning inom området. Jag kan tex tänka mig att det vore bättre för 
Försvarsmaktens verksamhet om man svängde av från den befintliga ledningen norr om 
Skogstorp i stället för söder om Skogstorp, som föreslagits i S11 för att sedan dra 
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ledningen längst med stängslet. 

Utöver ovan sagda om Stutby vill jag även uppmärksamma på att stugområden som 
exempelvis Kagghamra växer så det knakar. Dessa kommer fortsätta expandera då 
Stockholm saknar bostäder. En utveckling som Vattenfall måste ta i beaktande då man gör 
framtidsutbyggnad av elnätet. Det vore högst olyckligt om man förlade kraftledningar så att 
de hamnar i vägen för framtida exploatering. Vattenfall bör allvarligt överväga att i dessa 
områden förlägga ledningen under mark, såsom man har för avsikt att göra i Ösmo.

Miljöbalken är tydlig med, som det står i 2kap 9§, “En verksamhet eller åtgärd får inte 
bedrivas eller vidtas om den medför risk för att ett stort antal människor får sina 
levnadsförhållanden väsentligt försämrade eller miljön försämras avsevärt.”. “Ny 
sträckning Stutby” kan inte sägas ta hänsyn till varken människors levnadsförhållanden, 
friluftslivet, eller miljön. Den är heller inte ekonomiskt försvarbar. 

Med Vänliga Hälsningar

Boende i Norr Stutby
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